Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа №4 г. Нижний ломов»

  ВЫПИСКА ИЗ   ПРИКАЗА

От 04 сентября 2025 года                                                                  №168

Нижний Ломов

Об организации горячего питания учащихся МБОУ «СШ №4 г. Нижний

Ломов» в 2025 – 2026 учебном году

В соответствии со статьей 37 «Организация питания обучающихся» Закона «Об

образовании в Российской Федерации», на основании приказов Управления

образования администрации Нижнеломовского района «Об утверждении

стоимости горячего питания в 2025 году» от 27.12.2022г. №713, решения

заседания общешкольного родительского комитета протокол № 1 от 28 августа

2025 г.,

п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать двухразовое питание обучающихся 1-11 классов 5 дней в

неделю.

2. Утвердить примерное двенадцатидневное меню завтраков для

обучающихся 1-4 классов, примерное двенадцатидневное меню завтраков

для обучающихся 5-11 классов (Приложение 1, 2).

3. Утвердить график питания в школьной столовой обучающихся МБОУ «СШ

№4 г. Нижний Ломов» (Приложение 3).

4. Утвердить журнал регистрации питающихся учащихся 1-4 классов на 2025-

2026 учебный год. Заведующей столовой Нерусиной Г.В.. ежедневно

регистрировать фактическое число учащихся 1-4 классов, получающих

бесплатное питание.

5. Определить форму организации питания для учащихся 1-4 классов –

завтрак.

6. Организовать горячее питание: для учащихся 1-4 классов с 01.09.2025г.,

для учащихся 5-11 классов с 04.09.2025г., для учащихся льготной категории

детей-инвалидов, детей из многодетных малообеспеченных семей,

обучающихся из семей, состоящих в базе данных ДЕСОП, детей с

ограниченными возможностями здоровья, детей лиц, принимающих

участие в специальной военной операции с 04.09.2024 г.

7. Установить

– стоимость завтраков для обучающихся 1-4 классов в рамках программы

РФ «Развитие образования»– 68,80 рублей;

- стоимость завтрака для льготного питания обучающихся 5-11 классов –

68,80 рублей;

- стоимость льготного питания (обеда) для обучающихся с ОВЗ 1-11

классов – 70 рублей;

8. Установить с 01 сентября 2025 года в МБОУ «СШ №4 г. Нижний Ломов»

стоимость питания  за счет средств родителей (законных представителей)  в

размере 80 рублей.

9. Установить в филиале МБОУ «СШ №4 г. Нижний Ломов» в с. Большие

Хутора за счет средств родителей (законных представителей) стоимость

обеда в размере 65 рублей.

10. Организовать проведение мониторинга (анкетирование) организации

горячего питания 1 раз в квартал: для родителей – на родительских

собраниях, для детей – на классных часах.

11. Создать комиссию общественного контроля организации горячего питания

в составе:

Председатель комиссии:  Спирина Е.М., заместитель директора по ВР

Члены комиссии:

- учитель русского языка и литературы, ответственный за горячее питание

Перетрухина Л.В.,

- классный руководитель 3 «Б» Кадомцева О.А.

     - фельдшер Литванова Т.Н.

- члены общественных советов по согласованию - Богатова И.П., Евсеева

Е.О., Демина А.Ю.

12.  Назначить ответственным за размещение ежедневного меню на

официальном сайте школы учителя информатики Саблину Н.Н.

Ответственной за организацию питания – учителю русского языка и

литературы Перетрухиной Л.В. до 9.00 часов ежедневно предоставлять

утвержденное меню учителю информатики Саблиной Н.Н.

13. Контроль исполнения приказа возложить МБОУ «СШ №4 г. Нижний

Ломов» на Перетрухину Л.В., учителя русского языка и литературы,

ответственную за организацию питания, филиал МБОУ «СШ №4 г.

Нижний Ломов» в с. Большие Хутора на Каблукову Е.Ю., ответственного

за деятельность филиала.

Директор                                                                                  Л.И. Кусмарова

С приказом ознакомлены:                                                    /Е.М.Спирина/

                                                                                               /О.А. Кадомцева/

                                                                                               /Л.В. Перетрухина/

                                                                                                 /Е.Ю. Каблукова/

                                                                                                 /Г.В. Нерусина/

                                                                                                 /Н.Н. Саблина/